PORTARIA N.º 12626, DE 04 DE JUNHO DE 2025

“Nomeia Presidente, Vice- Presidente, Secretário e
Vice-Secretário do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural e dá outra providências”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos
termos da Lei Municipal n.º 750, de 20 de Dezembro de 2001, Nomeia nesta data, 04 de Junho
de 2025, o Presidente, Vice- Presidente, Secretário e Vice-Secretário do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural que será constituído pelos seguintes cidadãos:

I – Representantes da Comunidade de Sete Léguas:

Presidente – Marcelo Fumagali

II – Representantes da Comunidade de Sinimbuzinho:
Vice-Presidente – Argelino da Silva

III - Representante da EMATER - ASCAR:
Secretário – Dilovan Gomes Pereira
Vice-secretária – Celita Peterson

As atribuições e competências do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Rural são definidas na supra aludida Lei Municipal n.º 750, de 20 de Dezembro de 2001.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 04 de Junho de 2025.

PAULO JOEL FERREIRA
    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GREICI BERGONCI
Secretária da Administração
e Planejamento.